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AMAÇ 

Bu çalış a A il Yardı  e Afet Yö eti i Bölü ü öğre ileri de el ağrısı ı  gü lük yaşa a etkisi i 
sapta ak a a ıyla yapıl ıştır 

GEREÇ VE YÖNTEM 

A il Yardı  e Afet Yö eti i ölü ü e sağlık raporu, yaş sı ırı, kilo e oy sta dardı ile ka ul edile  
öğre iler araştır a kapsa ı a alı dı = . Olguların bel ağrılarının günlük yaşam aktivitelerini 

yapmayı ne kadar etkilediğini araştırmak için Türkçe geçerlilik çalışması yapılmış,  günlük yaşam 

aktivitelerini sorgulayan 10 madde içeren  Gözden Geçirilmi Os estry Ağrı Skalası kulla ıldı. Bölüm 

öğre ileri de  çalışa  e çalış aya  öğre ileri  so uçları arası da karşılaştırıl a yapıldı. 
İstatistiksel a aliz SPSS 14.00 progra ı kulla ılarak yapıldı.  

BULGULAR 

Araştır a kapsa ı da yaş ortala ası .  ± .  ola , ü kız,  u erkek öğre i 
değerle dirildi.Katılı ıları  ede  kitle i deksi . ± .  idi.Öğre ileri izi   % . ü sağlık 
meslek lisesi mezunu iken, % 46. si ise diğer lise ezu u idi. Sağlık eslek lisesi ezu u ola  
öğre ileri izi  %40,3 ü he  çalışıp he  de A il Yardı  e Afet Yö eti i Bölü ü öğre isiydi. 
Çalışa  öğre ileri  % . ü hasta ede, % . ü  ko uta ko trol erkezi de e % . i ise 112 

istasyonunda görevliydi. Çalışa  öğre ileri  ortala a çalış a süresi . ± .  ay idi. He  çalışıp 
he  okuya  öğre ileri izi  Gözde  Geçiril i Os estry Ağrı Skalası  skorları a göre  % . i i  
gü lük yaşa da pro le i ol adığı, % . ü hafif dere ede kısıtlı, % . si el ağrısı ede iyle ileri 
dere ede kısıtlı, % . ü ise el ağrısı ede iyle ta a e  kısıtla ış duru da olduğu ulundu. 

Bede sel çalış a koşulları göz ö ü e alı dığı da hem 112 çalışa ları arası da  hem de hastanede 

çalışa lar ile  çalışa ları kıyasla dığı da Gözde  Geçiril iş Os estry Ağrı Skalası so uçları 
arası da fark ol adığı sapta ıştır p> . . 

TARTIŞMA 

Çalış a ıza göre A il Yardı  e Afet Yö eti i Bölü ü de okuya  öğre ileri  üyük çoğu luğu da 
gü lük yaşa da el ağrısı sapta adı. Bu duru  eğiti e ka ul edil ede iste e  fiziksel özelliklere 

ağlı ol ası da  kay akla a ağı düşü esi deyiz. Çalışa  öğre ilerde de a la lı fark sapta a ası 
çalış a süreleri i  azlığı ile ilişkile dirile ilir. Bu çalış a ize çalış a süreleri az olsa da alana özgü 

yeterlilikleri taşı a kriterleri i  işe ağlı gelişe ek el ağrısı ö le esi de ö e li ir et e  oluğu u 
göster iştir 


